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EKSTRAKT I PROCESYERBALIT

nga mbledhja e dhjeté e Komitetit pér Politiké dhe Financa e Komunés sé Prishtinés,
mbajtur mé 31.10.2024,

Né mbledhje morén pjesé: Fehmi Kupina, kryesues i komitetit, Nora Kelmendi (VV), Arbnora
Berisha (VV), Mirsad Vitia (VV), Gézim Svegla (VV), Jeta Rafuna (LDK), Dhurata Jahaj-
Retkoceri (L.DK), Milazim Vitija (LDK), Shegé Begqiri-Badivuku (PDK), Leutrim Retkoceri
(PDK)) dhe Bahri Gashi (AAK).

Té pranishém ishin edhe: Pérparim Rama - kryetar i kryeqytetit, Alban Zogaj - nénkryetar i
kryeqytetit, Bekim Brestovci - drejtor i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit,
Arb&r Sadiki - drejtor 1 Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik, Valbona Makolli - drejtoreshé e
Drejtorisé s€ Financave, Jehona Lushaku - nénkryetare dhe drejtoresh& e Drejtorise€ sé& Arsimit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Fehmi Kupina, kryesues i komitetit me kété:
REND DITE

1. Miratimi i ekstralktit té procesverbalit i mbledhjes s& nénté & Komitetit pér Politiké dhe
Financa;

2. Propozim-vendimi pér vénien né diskutim pubilik “Plani zhvillimor komunal 2024-2032";
3. Propozimi-vendimi pér miratimin e buxhetit té Komunés sé Prishtinés pér vitin 2025;

4. Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés, pér periudhén 1 korrik - 30 shtator
2024 (TM3);

5. Propozim-vendimi pér caktimin e shkallés tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme
pér vitin 2025;

6. Propozim-vendimi pér inicimin e revidimit té Planit rregullues té hollésishém pér térésiné
urbane “B” té lagjes “Prishtina e Re —Zona Lindje *;

7. Propozim -vendimi pér inicimin e Planit té hollésishém rregullues pér pjesén e vazhdimit
té rrugés “B” nga rruga “F” deri tek rrethi né rrugén “Isa Kastrati”;

8. Propozim-rregullorja pér pércaktimin e procedurave dhe formave dhe dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés pér mé pak se njé vit;

9. Informaté pér fillimin e vitit shkollor 2024-2025 né kryeqytet;

10. Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 lidhur me punén e¢ komisionit té aksionaréve, té
Ndérmarrjes publike “Termokos* ,SHA;

11. Pyetje dhe pérgjigje;

12. Té ndryshme.



" 'Fehmi Kupina - pyeti té pranishmit né qofté se keni digka pér té shtuar, para se té fillojmé me
pikat e rendit t€ dités.

Arbér Sadiki - tha si propozim largimin e pikave, pikés gjashté: Propozim-vendimi pér inicimin
¢ revidimit t& Planit rregullues t€ holl€sishém pér térésin€ urbane *“B” € lagjes *Prishtina e re —
Zona lindje “, dhe pikés shtaté: Propozim —vendimi pér inicimin e Planit & holl&sishém rregullues
pér pjesén e vazhdimit t&€ rrugés “B” nga rruga “F” deri tek rrethi né rrugén “Isa Kastrati”, nga ky
rend 1 dités pér arsye (€ disa rregullimeve teknike.

Nora Kelmendi - tha se déshiroj ta di nga drejtori se cila éshté arsyeja e térheqgjes s& kétyre dy
pikave nga rendi i dit€s. Ajo po ashtu tha se vitin e kaluar e kemi pas né Kuvend zonén e peréndimit
ndérsa tash zonén e lindjes, cila éshté arsyeja q& nuk i keni sjellé t€ dyja sé& bashku?

Arbér Sadiki - tha se njéra 8shté pér shkaqge teknike, ndérsa tjetra pér arsye se shohim gé ka ende
hapésira pér shpronésimin e rrugés B. Kurse pér pyetjen tjetér ai tha se pér shkak t€ v&llimit t&
madh té punés né kéto plane ményra mé e miré gshté g€ ¢'i trajtojmé ndaras dhe jo sé bashku.

Nora Kelmendi - tha se sipas ligjit ¢do tri vite duhet ta sjellni pér shqyrtim né asamble nj€& raport
monitorues pér kéto plane, a e keni sjell€ ju ndonjé t& till€?

Gézim Svecla - tha se n€ mbledhjet e kaluara né€ mbledhjet ¢ KPF-s&, por edhe si¢ parashihet me
Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale, kryetari duhet té raportojé dy herg gjaté vitit n€ Kuvend, ndérsa
tash jemi né muajin tetor dhe pse nuk ka ndodhur asnjéher€ gjaté kétij viti.

Kryetari - tha se raportimin e kemi pasur si piké né rend t€ dités para disa seancave, por pér shkaqe

t& ndérprejes nuk kemi arritur t& raportojmé, por mundemi pér mbledhjet e ardhshme ta sjellim né
rendin e dités.

Gézim Svecla - tha se a jané evituar vérejtjet nga Ministria e Planifikimit Hapésinor né draftin t&

cilin ¢ keni dérguar mé& heret né lidhje me Propozimvendimin pér vénien né diskutim planit
zhvillimor komunal 2024-2032?

Arbér Sadiki - tha se ne kemi mbajtur diskutimin publik ku edhe kemi pas mundésiné qé pérmes
rekomandimeve q& kemi pranuvar t’i béjmé disa ndryshime, por edhe herén e kaluar ju kam treguar
se nuk jemi t& obliguar g€ t'i marrim parasysh ato vérejte té cilat kané ardhur pas afatit kohor.

Gézim Svecla - tha se pasi g€ kemi pranuar opinion pér kundérshtime nga Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés propozoj ¢ pika e dyté “Propozim-vendimi pér
vénien né diskutim publik “Plani zhvillimor komunal 2024-2032", t& largohet nga rendi i dités.
Svecla po ashtu pér pikén e treté t€ rendit t€ dités “Propozimi-vendimi pér miratimin e buxhetit
té Komunés sé Prishtinés pér vitin 20257, pasi qé€ nuk ka asnjé ndryshim nga hera e fundit
pavarésisht nga vérejtjet ¢ dhéna herén e fundit propozoj ta largojmé nga rendi i dités.

Kryetari - deklaroi rreth Propozim-vendimit pér miratimin e buxhetit t&€ Komunés sé
Prishtinés pér vitin 2025, g€ kemi béré disa ndryshime duke u bazuar n& ato & cilat i kemi
diskutuar.

Leutrim Retkoceri - tha se dua ta pyes kryetarin né lidhje me pikén e treté t€ rendit t€ dités, pse
nuk &shté béré prezentimi i daft-buxhetit n€ dégjim publik para qytetar&ve dhe po ashtu nga hera



e kaluar kemi kérkuar njé projekt pér t€ na informuar mé konkretisht se ¢faré pérmban buxheti i
vitit 2025.

Kryetari - deklaroi se ne i kemi mbajtur dégjimet pubike buxhetore dhe i kemi pérfunduar t€ gjitha
proceset qé kérkohen me ligj, prandaj nuk shoh ndonjé arsyje g€ mos ta sjellim né Kuvend pér
shqyrtim.

Jeta Rafuna - tha se dua ta pyes drejtoreshén e financave lidhur me pik&n e pest€ t€ rendit t€ dités
“Propozim-vendimi pér caktimin e shkallés tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme
pér vitin 2025”, sipas informatave niveli géndror e ka pezulluar k&t€ Vendim deri né vitin 2026,
prandaj nése e shihni t& arsyeshme ta largojmé kété piké nga rendi 1 dités.

Valbona Makolli - drejtoreshé né Drejtoring e Financave, tha pér pikén e treté “Propozim-
vendimi pér miratimin e buxhetit té Komunés sé Prishtinés pér vitin 2025”, nuk shoh ndonjé
arsye qé ta largojmé nga ky rend i dités. Ajo lidhur me dégjimet buxhetore pér draft-buxhetin tha
se asnjéheré nuk jané publikuar para se me ardh si pika t€ rendit t€ dit€s né Kuvend, por vetém
jané shpérndaré pérmes asamblesé. Drejtoresha tha se ne kemi mbajtur tri dégjime buxhetore né
t& cilat kemi pranuar kérkesa t& ndryshme t& qytetaréve t€ cilat jané shqyrtuar dhe disa prej tyre té
inkorporuara né kété draft-buxhet. Ndérsa pér pikén e pesté “Propozim-vendimi pér caktimin e
shkallés tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2025 tha se nuk kam ndonjé
njoftim pér pezullim, prandaj pér ¢do rast ju lajméroj né ditén e mbajtjes s&€ mbledhjés s&€ Kuvendit.

Jehona Lushaku - tha se kam njé kérkesé lidhur me njé piké t€ re, pas rregullimit t€ dy anekseve
té kopshteve kemi njé kérkesé pér disa edukatore shtesé. Lushaku tha se pér shkak t€ numrit t&
limituar ne kemi béré edhe njé kérkesé né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé qé nj&
numér i liré pér edukatore gé ekziston né shkolla t€ mesme t& kalojé né shkolla fillore dhe
parafillor, por ende nuk kemi marré ndonjé pérgjigjje. Ajo tha se ne kemi marré dakordimin nga
Ministria e Punéve t& Brendshme dhe Financave g& nése kalon pérmes asamblesé &shté gjithcka
né rregull nuk ka ndonjé pengesé.

Kryesues - tha se deri tash kemi kérkesén nga z.Arbér Sadiki, drejtori i Drejtorisé sé Planifikimit
Strategjik, pér largimin e pikés gjashté dhe shtaté, ndérsa nga z.Svegla kemi kérkesé pér largimin
¢ pikés dy dhe tre nga rendi 1 dités. Ai shtoi se para disa mbledhjeve kam marr nj€ opinion ligjor
nga zyra ligjore dhe rekomandohet se Komiteti pér Politiké dhe Financa nuk ka kompetencé pér
largimin apo shtimin e pikave nga rendi i dités. Kryesuesi tha se uné€ nuk jam as pér dhe as kundér
largimit t& kétyre pikave nga rendi i dités, prandaj kérkoi nga ju q€ t’i drejtoheni me njé kérkesé
Ministrisé s& Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe n& t& ardhmen ta kemi mé t€ qart€ q& mos t&
veprojmé me dy standarde.

Gézim Svecla - tha se ne si Komitet pér Politiké dhe Financa duhet t& veprojmé ashtu si kemi
vepruar né t& kaluarén nése ka propozime me voté mund t€ vendosim qofté pér t'i larguar apo pér
t’1 inkuadruar ato né rend té dités.

Leutrim Retkoceri - tha po ashtu se derisa nuk ta kemi njé pérgjigjje t€ qarté nga Ministria ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal, apo nga organet pérkatése q& b&jn€ monitorimin e punés sé
kryetarit dhe kuvendeve, ne duhet t€ veprojmeé né até formé si¢ kemi vepruar deri sot.

Bahri Gashi - tha se ajo ¢faré po diskutojmé kétu &shté mjaft e lehté q& ta zgjidhim, ne kemi
pranuar opinionin nga zyra ligjore dhe né qofté se ajo nuk i pélgen dikujt, atéher€ jané instancat

tjera té cilat kemi t& drejtén t'i shfaqim pakénaqésité tona. Al tha se nése nuk jeni t€ pajtimit pér
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ta pranuar opinionin ligjor, atéheré cila ka qené edhe arsyeja pse e kemi kérkuar njé gjé té tillé nga
zyra ligjore?

Gézim Svecla - tha se pasi kemi marr vetém opinion ligjor, &shté e drejta jon€ prapé t€ vendosim
se cfaré té vendosim me kéto propozime. Ai tha se derisa kemi hapésira ligjore t€ cilat nuk
parashihen né bazé té dispozitave ligjore, atéheré veprohet me praktikat né t€ cilat kemi vepruar
deri mé sot.

Milazim Vitija - tha se né & kaluarén deri mé sot kemi vepruar né formén qé kemi larguar pika
nga rendi i dités nése nuk ka qené& askush nga drejtoria pérkatése pér t€ sqaruar informata mé té
detajuara rreth atyre projekeve. Al tha se tash e kemi edhe opinionin ligjor g€ nuk rekomandohet
t& largohen apo futen pika t& reja né mbledhje t& Komitetit pér Politik€ dhe Financa. Po ashtu e
kemi kryetarin, nénkryetarét dhe drejtorat prezent pér té na dhéné sqarime mé shumée dhe nuk e
shoh té arsyeshme largimin e kétyre pikave nga rendi i dités.

Kryesuesi - tha se pasi kemi vetém opinion ligjor dhe nuk jemi t& dakordimit pér két€ derisa ta
pranojmé njé interpretim ligjor nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal se si té veprohet,
do t& vazhdojmé me metoden e vjetér pra me t& drejtén e votés t&€ vendosim pér largimin apo
aprovimin e pikave pér rend té dités.

Bahri Gashi - tha se sa i pérket Planit Zhvillimor Komunal, ka njé réndési t& veganté pér (€ gjithé
qytetarét e Kryqytetit dhe mendoj se duhet q& ta votojmé q& ta kemi né diskutim publik.

Gézim Svecla - tha se kemi njé informaté zyrtare nga Asocicioni i Komuna t& Kosovés mreth pikés
“Propozim-vendimi pér caktimin e shkallés tatimore pér tatimin né pronén e paluajishme
pér vitin 2025, prandaj mund t& térhiget si piké edhe para mbajtjes s&€ seancés.

Leutrim Retkoceri - tha se propozoj po ashtu largimin e pikés sé tet¢ “Propozim-rregullorja
pér pércaktimin e procedurave dhe formave dhe dhénien né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme t& Komunés pér mé pak sé njé vit”, pasi q& herén e kaluar edhe pse ka kaluar né
Kuvend nuk &shté béré publik asnjéherg vendimi. Ai tha se prapé po na vjen e njéjta rregullore
duke mos i pérfshiré vérejtjet q& jané dhéné nga Ministria e Administrimit t&€ Pushtetit Lokal.

Bahri Gashi - tha se nuk do t& duhej t& paragitej si problem pér neve se kush do t€ vjen pér t€ na
dhéng sqarime rreth pikave gé i kemi né rend té dités, besoj se réndési ka vetém te jeté pjesé e
ekzekutivit.

Nora Kelmendi - tha se nuk pajtohna me kété, pasi g& nuk &shté né rreguil g€ drejtori i Drejtorisé
sé Shérbimeve Publike, t& jap sqarime pér pikén e cila ka t€ b&jé me Drejtoring e Pronés. Ai shtoi
se pavarésisht késaj né rast se nuk béhen ato ndryshime t€ cilat i kemi dhéng si rekomandime grupi
jong, apo ato vérejtje q& kané ardhur nga Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, ne si grup
nuk do t'i mbéshtesim.

Bekim Brestovei - tha se “Propozim-rregullorja pér pércaktimin e procedurave dhe formave
dhe dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés pér mé pak sé njé vit”,
pérveg gé ka t& béjé me Drejtoring e Prongs, ajo ka pérfshirje (&€ kompetencave edhe n€ Drejtoring
e Shérbimeve Publike. Ai tha se kérkesat me rekomandime t€ cilat kan& ardhur nga Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal kané t& b&jné kryesisht me nénparagrafin 1.5, t€ nenit 6 t€ késaj
rregulloreje, ku &shié e pércaktuar dhénia n€ shfrytézim e lokaleve, banesave né pronési t€
komunés. Dhe sipas késaj kérkese dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi pér dhénien e pronés
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né kété rast lokaleve ai tha se e kemi béré ndryshimin dhe i kemi larguar né kété draft rregullore.
Brestovci shtoi se kemi ndryshuar paragrafin 5, t&€ nenit 13, ku thuhet se ¢mimet e kompensimit t&
shfrytézimit t& dhénies sé& pronave né& shfryté€zim jané caktuar né bazé t& Rregullores pér taksa dhe
tarifa t€¢ Komunés sé Prishtings, ashtu si¢ éshté kérkuar nga MAPL. Drejtori tha se po ashtu me
rekomandim t€ MAPL-s&€ e kemi larguar nenin 18, t& késaj draft-rregulloreje ku thuhej se me
hyrjen né fuqi t&€ késaj rregulloreje shfugizohet Rregullorja pér vendosjen, ndértimin dhe largimin
e objekteve t& pérkohshme né pronén publike.

Leutrim Retkoceri - tha q& sipas rekomandimit nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal
thuhet se rregullorja e tanishme duhet t& shfugizohet né afat prej 30 (tridhjeté) ditéve dhe pastaj t&
sjellet pér dégjim publik né Kuvend draft-rregullorja e re. Ai tutje pyeti se né ¢faré forme jané
duke u dhéné pronat komunale né shfrytézim kur nuk kemi rregullore né fugi.

Pika e dyté “Propozim-vendimi pér vénien né diskutim publik “Plani zhvillimor komunal
2024-20327, me 6 vota kundér, 3 pér dhe 1 abstenim, largohet nga rendi i dités me propozim
té drejtorit té Drejtorisé sé Planifikimit Arbér Sadiki.

Pika e treté “Propozimi-vendimi pér miratimin e buxhetit té¢ Komunés sé Prishtinés pér vitin
20257, me 6 vota kundér, 3 pér dhe 1 abstenim, largohet nga rendi i dités me propozim té
drejtorit té Drejtorisé sé Planifikimit Arbér Sadiki.

Pika e pesté “Propozim-vendimi pér caktimin e shkallés tatimore pér tatimin né pronén e
paluajtshme pér vitin 2025, me 10 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim, largohet nga
rendi i dités me propozim té Jeta Rafunés.

Pika e teté “Propozim-rregullorja pér pércaktimin e procedurave dhe formave dhe dhénien
né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés pér mé pak sé njé vit”, me 6 vota pér, 2
vota kundér dhe 1 abstenim, iargohet nga rendi i dités me propozim té Leutrim Retkocerit.

Rendi i dités

1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes sé nénté té Komitetit pér Politiké dhe
Financa;

2. Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés, pér periudhén 1 korrik - 30 shtator
2024 (TM3);

3. Informaté pér fillimin e vitit shkollor 2024-2025 né kryeqytet;

4. Raport vjetor i punés pér vitin 2023 lidhur me punén e komisionit té aksionaréve, té
Ndérmarrjes publike “Termokos®, SHA;
5. T€ ndryshme,

Pika e paré

Miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes sé nénté té Komitetit pér Politiké dhe
Financa, pas vérejtjeve té dhéna nga Leutrim Retkoceri, mbetet té plotésohet nga zyra e
shérbimit té Kuvendit dhe té sjellet pér miratim né mbledhjen e ardhshme.

Pika e dyté
Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés, pér periudhén 1 korrik - 30 shtator
2024(TM3);



Valbona Makolli - tha se raportin e kemi sjell mé koh& dhe t€ dhénat jan€ t& paraqituara sipas
raportit nga Ministria e Financave pér périudhén raportuese. Ajo tha se né kEét€ raport jané
shpenzuar 32 (tridhjeté e dy) milioné e 392 (treqind e néntédhjeté e dy) mijé e 54 (pes€dhjeté e
katér) euro, prej té cilave né 5 kategori kryesore ku jané: pagat dhe méditjet, mallrat dhe shérbimet,
komunalité, subvencionet dhe shpenzimet kapitale. Drejtoresha tha se pér shkak t& shpenzimeve
pérmbarimore t& kontratave kolektive, n& kategoriné e pagave dhe méditjeve, besoj se pér muajt e
ardhsh&m néntor dhe dhjetor mund t& kemi probleme financiare dhe duhet t& b&jmé ndonjé transfer
nga kategorité e tjera. Ajo tha po ashtu se né kategoring e mallrave dhe shpenzimet kemi shpenzuar
8 milion& 69 mijé 308 apo 27.01 % t& mallrave né total, shpenzime pér komunali jan€ 420 mijé
247 apo 14 % qé shpresoj qé kjo kategori né tremujorin e fundit t€ shpenzohet, por fal kohés s&
miré nuk kemi pas nevojé pér shpenzime ekstra sikurse viteve tjera. Ndérsa te kategoria e
subvencioneve 2 milioné e 319 mijé 531, apo 40.6 % pér kété perindhé raportuese, te shpenzimet
kapitale jané 11.515.986, 92 apo 12.91 %. Drejtoresha theksoi se né krahasim me vitin e kaluar
shpenzimet kané rritje t& lehté me 13.99 %, kurse sa i pérket realizimit & planifikuar nga t& hyrat
vetanake pér periudhén pér té cilén po raportojmé vlerat jané 8 miliong 299 mijé e 624 apo 21.22
nga planifikimi i pérgjithshém. Né fund ajo tha se té gjitha detajet tjera jané t€ paraqitura né€ formé
tabelare pér secilén drejtori pér shpenzimet dhe t&€ hyrat sa i ka komuna.

Gézim Svecla - pyeti drejtoreshén se kur gshté caktuar pérgindja e investimeve kapitale, a i keni
larguar mjetet g& jan& marré nga pérmbaruesi, sepse nése nuk jané€ larguar d.m.th kjo shifér e
investimeve kapitale nuk ésht€ ¢ sakté? Po ashtu Svegla pyeti drejtoreshén si ¢éndrojmé me t&
hyrat né kété tremujor dhe pse ka ngecje né té hyra.

Valbona Makolli - tha se kam kérkuar né Asociacionin e Komunave q& kété t& drejté ta paragesim
poshté, por nése kérkohet njé gj€ e tillé mund ta b&jmé njé tabelé dhe t€ jap sqarime. Ndé€rsa pér
tremujorin tha se né krahasim me periudhén e kaluar jemi mé mirg, por ngecja ka ardhur te ndikimi,
ka ardhur te falja e tatimit te disa qytetar& dhe pér shkak t& parapagimit. Ajo shtoi se pér t& gjitha
hollésité tjera dhe shifra mé té sakta do t’ju njoftoj edhe né mbledhje t& Kuvendit.

Pika e treté
Informaté pér fillim té vitit shkollor 2024/2025 né Kryeqytet.

Jehona Lushaku-Sadriu - tha se ké&saj informate njé kapitull t& veganté ia kemi kushtuar mésimit
téréditor, késhtu q& e kemi pérshkruar né detaje modelin se si e kemi zbatuar mésimin téréditor,
menaxhimin e mésimit téréditor pér klasat prej 1-5 e g& ka pasur ndikime buxhetore. Ne e kemi
planifikuar edhe zgjatjen e orarit, si dhe disa ktivitete shtesé. Sa i pérket ushqimit tha se ushqimi
sigurohet nga “Kuzhina Qendrore”. Tani momentalisht i kemi 5 shkolla me mésim téréditor,
gjithsej 3100 nxénés té cilét ushgehen ¢do dité, ushqehen edhe stafi i shkollés duke i pérfshi edhe
puntorét tekniké dhe punétorét pér menaxhmentin e shkollave. Po ashtu € kemi miratuar njé plan
t& trajnimeve (& cilat do t& béhen trajnime pér stafin kryesisht pér stafin e ri t€ cilét kané hy tash
né sistem. Kemi marré edhe staf shtes#, sepse kemi pasur njé konkurs t& cilin e kemi menaxhuar
suksesshém, ka pas aplikime t& shumta dhe jané shqyrtuar t gjitha ankesat dhe nuk ka pas
parregullsi evidente q¢ munden me u raportua.

Gézim Svecla - tha se sa i pérket ¢éshtjes s& aspektit financiar né planifikimin e buxhetit né& draftin
qé na éshté dorézuar neve vérejmé se jand shtuar edhe dy millioné euro, por kérkoi té dijé se a jané
paraparé pér mésimin téréditor apo edhe pér shujta dhe se a mendohet q& pérveg né pesé shkolla
qé &shté filluar mésimi téréditor a do t& zgjerohet edhe népér shkollat tjera.




Jehona Lushaku- tha se né buxhetin pér Drejtoriné e Arsimit jané shtuar edhe njé milion e
shtatéqind mijé euro kryesisht pér mésimin téréditor. Sa i pérket mésimit téréditor tha se ne né
fillim kemi hasur né disa pengesa me listat e peticioneve gé partia Vetévendosje dhe PDK-ja i kané
organizu népér shkolla t€ nénshkruara, ku ka pasur prindér té cilét e kané kundérshtuar dhe kéta
prindér jan€ edhe anétaré t&€ Vetévendosjes.

Gézim Svecla - tha se sa i pérket deklaratés sé¢ nénkryetares, ajo ka me marré pérgjegjési politike
edhe ligjore pér kéto deklarata, q& ka théné se: “Prej Vetévendosjes jané t& organizuara”.

Jehona Lushaku - tha se kéto kan€ qené té organizuara prej njerzéve té cilét jané anétaré té juaj
né secilén prej shkollave.

Leutrim Retkoceri - tha se sa i pérket akuzave q& nénkryetarja i drejtoi ndaj PDK-sé& konsideroj
se ato nuk géndrojné, késhtu qé edhe ligji ia lejon g& pas orés 16:00, me u marré me partité politike,
késhtu q¢ ata domosdo nuk e pérfaqésojné asnjé parti, nuk jané t& autorizuar me pérfagésu askénd,
as partit€ politike. Po ashtu prindérit € jané mésimdhénés ose asamblisté kané té drejté me shpreh
mendimin e tyre dhe pse kjo tendencé me ia ndal liring. Keni bleré kuzhina me kontraté
njéburimore t€ jashtéligjshme me ndérmarrje publike dhe mendoj se aty &shté edhe njé vepér
penale. Arsyetimin dhe géndrimin q& po e paraqitni mendoj se e keni gabim, se po déshiron me
akuz€ me ndértu dicka, por s’mund t& ndértosh, pérkundér késaj vetém se e zvogélon projektin.

Pika e katért

Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 pér punén e aksionaréve té Ndérmarrjes publike
“Termokos™

Milazim Vitija, - n€ cil&sin€ e anétarit t& komisionit komunal n& NPL “Termokos” tha se
pér Raportin vjetor t& punés pér vitin 2023 t& késaj ndérmarjeje do té raportojmé né seancén
e Kuvendit.

Kryesuesi - tha se kjo pik& mbetet q& té raportohet né seancén e Kuvendit.

Mbledhja mbaroi né orén 12:15.

Procesmbajtési
Arton Brahimi




